
Uchwała nr XXIV/228/04 
Rady Gminy w Goleszowie 
z dnia 24 listopada 2004 r. 

 
w sprawie: określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. 

                    
Na podstawie art.18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), art. 15 
ust. 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 110, poz. 1039), Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 26 października 2004 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. z 2004 r. Nr 46, poz. 794) oraz art. 4 
ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 62, poz. 718, z 2001 r. Nr 46, poz. 499, z 2002 r. 
Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 65, poz. 595, z 2004 r. Nr 96, poz. 959), 

 
Rada Gminy w Goleszowie 

uchwala: 
 

§ 1 
 
Określić stawkę dziennej opłaty targowej w wysokości 10,00zł. 
 

§ 2 
 
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych niemających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży. 
 

§ 3 
 
1. Opłata pobierana jest w dniu dokonania sprzedaży przez inkasentów, którymi są sołtysi 

poszczególnych wsi. 
2. Dowodem uiszczenia opłaty jest pokwitowanie urzędowe wydane przez pobierającego            

opłatę. 
3. Inkasenci zobowiązani są  do rozliczania się z pobranych kwot w Urzędzie Gminy w do 

ostatniego roboczego dnia miesiąca. 
4. Za pobór opłaty targowej przysługuje inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 10% 

kwoty przez niego pobranej. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5 
 
Traci moc uchwała Rady Gminy w Goleszowie nr XII/114/03 z dnia 25 listopada 2003 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. 



§ 6 
 
1. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 r. 

2. Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez wywieszenie na 
tablicy  ogłoszeń w sołectwach wchodzących w skład gminy, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy oraz przez opublikowanie w gazecie lokalnej. 

 


